

۲۰۱۲/۰۱/۲۴

احمد ذکی هوشمند

## بهبود اوضاع امنیتی کشور با روند صلح میسر می شود!

پروسه صلح که از طرف دولت افغانستان از حدود دو سال قبل به این طرف در جریان است، تا به حال تعداد زیادی از افراد گروه طالبان به آن پیوسته و سران و رهبران آنان نیز در دوحه، پایتخت قطر، در حال مذاکره و مفاهمه با مقامات اضلاع متحده امریکا هستند. این روند که در اواخر ماه نوامبر سال ۲۰۱۰ میلادی با وساطت آلمانی ها میان گروه طالبان و چند تن از مقامات امریکایی آغاز شد، هرچند در ابتدا سخنگویان و سران طالبان از هر گونه ابراز نظر در مورد آن خود داری و جلوگیری می کردند، اما بعد از مدتی که جو اعتماد میان آنان ایجاد شد، پرده از روی مذاکرات مخفی طیب آغا و امریکاییان برداشته شد و گروه طالبان نیز پذیرفتند که به خاطر تأمین صلح و ثبات در کشور وارد مفاهمه شده اند.

شورای عالی صلح که توسط دولت جمهوری اسلامی افغانستان به هدف دست یافتن به یک راه حل سیاسی پایدار پس از خروج نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری اضلاع متحده امریکا از کشور در سال ۲۰۱۴ میلادی ایجاد گردیده است، تا کنون توانسته جمع کثیری از افراد و رهبران رده پائین گروه طالبان را در سر تا سر کشور به این روند ملی پروسه صلح جلب نماید و تعدادی از آنان نیز در حال گفتگو با متنفذین قومی در دهات و قریه جات اقصا نقاط کشور می باشند تا با مساعد شدن زمینه ها و فرصت های خوب بتوانند به این پروسه پیوسته و نفرت خویش را از جنگ و برادرکشی در کشور تبارز دهند.

گفتنی است که دولت افغانستان از ادغام مجدد طالبان در نظام کنونی که بنا بر انتخاب و گزینش مردم مظلوم و ستمدیده کشور بمیان آمده است، استقبال نموده و حتی از کار های اخیر جامعه جهانی که برای رهایی قوماندانان طالب از گوانتانامو مبادرت ورزیده، استقبال نموده و آنرا به خاطر تشویق آنان به پروسه تأمین صلح و ثبات سراسری در کشور، به فال نیک گرفته است. گروه طالبان نیز بنا بر درک شرایط امنیتی کشور که به طور روز افزون رو به بهبود است، پیوسته از این پروسه ملی اظهار علاقه مندی نموده و آمادگی خویش را برای آوردن صلح و تأمین امنیت در کشور، همواره ابراز داشته اند.

در ضمن، حالا گروه طالبان به این درک مشترک رسیده اند که پاکستان هیچگاهی در گفتار و کردار خود صادق نبوده و از شبکه ها و گروه های دهشت افکن و تروریست، علیه کشور های شان استفاده ابزاری می نماید و هر آن زمانی که تاریخ مصرف شان به سر برسد، آنان را دو دسته تحویل و تسلیم دشمنان شان می دهد. چنانچه کسانی را که در ابتدای مذاکرات، بدون اجازه و اذن پاکستان وارد مفاهمه با دولت افغانستان و جامعه جهانی شده بودند، به شکلی از اشکال یا از بین برد و یا اینکه به دست امریکاییان سپرد و سرنوشت شان در گوانتانامو رقم خورد.

آنچه قابل یادآوری است، این می باشد که حالا بهترین شرایط برای سران و افراد وابسته به طالبان و سایر گروه های هراس افکن مساعد شده است تا بتوانند از طریق سیاسی و نه نظامی به مشکلات مردم ستمدیده و رنجدیده افغانستان نظر انداخته و با یکجا شدن و ادغام مجدد با دولت جمهوری اسلامی افغانستان بیشتر از این موجب بدبختی مردمان این سرزمین نگردیده و بکوشند تا اوضاع امنیتی کشور که نسبت به سال های قبل تا اندازه زیاد بهبود یافته و انشاءالله در ماه های آینده بیشتر از این بهبود خواهند یافت تا هموطنان ما بتوانند با فکر و ذهن آرام به زندگی خویش ادامه دهند.

پایان

دیانو شمیره: له ۱ تر 1

[maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لوسی